
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Zveřejnění návrhu koncepce „Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 

2020“ včetně Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a Vyhodnocení vlivů 

Koncepce na soustavu Natura 2000

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále též „krajský úřad“), jako úřad 

příslušný podle ust. § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), v souladu s § 10f odst. 2 zákona zasílá k vyjádření návrh koncepce „Strategický plán 

rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020“ včetně Vyhodnocení vlivů koncepce na 

životní prostředí a Vyhodnocení vlivů Koncepce na soustavu Natura 2000 (dále též „návrh 

koncepce“), který obdržel dne 12. 11. 2013 a jejíž zpracování zajistil předkladatel podle § 10e 

zákona. Předkladatelem návrhu koncepce je Statutární město Jihlava, IČO: 00286010, 

Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava.

Každý může zaslat své písemné vyjádření k návrhu koncepce a zejména k Vyhodnocení vlivů 

této koncepce na životní prostředí a Vyhodnocení vlivů Koncepce na soustavu Natura 2000, 

krajskému úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o návrhu koncepce na 

úřední desce krajského úřadu a dále ve lhůtě do 5 dnů ode dne konání veřejného projednání 

návrhu koncepce (dle § 10f odst. 5 zákona). K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží.

Statutární město Jihlava jako dotčený územní samosprávný celek žádáme ve smyslu § 16 odst. 

3 zákona neprodleně o zveřejnění informace, nejméně na 15 dnů, o návrhu koncepce a o tom, 

kdy a kde je možné do návrhu koncepce nahlížet na úřední desce a nejméně ještě jedním v 

dotčeném území obvyklým způsobem (v místním tisku, rozhlase, zpráva ČTK apod.). Zároveň

žádáme, v souladu s § 16 odst. 4 zákona, o zaslání písemného vyrozumění o zveřejnění návrhu

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI   78547/2013
OZP  667/2013 OZP

Barbora Švíková
564 602 590

18. 11. 2013

Dle rozdělovníku:



ČJ: KUJI  78547/2013 Sp. zn.: OZP  667/2013 OZP

Číslo stránky 2

koncepce v nejkratším možném termínu. Vyrozumění je možné zaslat elektronicky na emailovou 

adresu: Svikova.B@kr-vysocina.cz

Informaci o místě a čase konání veřejného projednání zveřejní v souladu s § 10f odst. 3 zákona 

předkladatel koncepce na své úřední desce, na internetu a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (např. v tisku), a to nejméně 10 dnů před jeho konáním. Současně je 

předkladatel koncepce povinen o místě a času konání tohoto veřejného projednání informovat 

příslušný úřad. Dále bude tato informace zveřejněna v Informačním systému SEA. Podle § 10f 

odstavce 4 zákona nemůže být veřejné projednání návrhu koncepce konáno dříve než po 

uplynutí 30 dnů ode dne předložení návrhu koncepce příslušnému úřadu, tzn. nesmí být konáno 

dříve než 12. 12. 2013. S ohledem na uváděnou 30 denní lhůtu pro vyjádření veřejnosti však 

doporučujeme předkladateli koncepce, aby využíval možnosti, kterou mu dává ustanovení § 10f 

odst. 4 zákona a termín konání veřejného projednání stanovil v pozdějším termínu. Na základě 

výše uvedeného doporučujeme termín konání veřejného projednání stanovit nejdříve ve lhůtě 30 

dnů ode dne zveřejnění návrhu koncepce v Informačním systému SEA, tedy nejdříve dne 

19. 12. 2013. Jen tak bude možné dodržet požadavek § 10g odst. 1 zákona, tedy že stanovisko 

SEA musí být vydáno rovněž na základě vyjádření, která lze zasílat ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

zveřejnění na úřední desce dotčeného územního samosprávného celku (§ 16 odst. 4 zákona).

Do návrhu koncepce lze také nahlédnout v Informačním systému SEA na internetových 

stránkách CENIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce) - Posuzování koncepcí, 

kód záměru VYS016K. Informace o návrhu koncepce je také na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-vysocina.cz/hodnoceni-vlivu-na-zivotni-prostredi-eia/ds-

300360/p1=4934) ve složce Krajský úřad - životní prostředí – EIA a SEA – hodnocení vlivu na 

životní prostředí. 

Ing. Barbora Švíková

úředník odboru životního prostředí

                                                                                             

Přílohy:
Návrh koncepce „Strategický plán rozvoje statutárního města Jihlavy do roku 2020“
Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
Vyhodnocení vlivů Koncepce na soustavu Natura 2000



ČJ: KUJI  78547/2013 Sp. zn.: OZP  667/2013 OZP

Číslo stránky 3

Rozdělovník:  

Předkladatel:
1. Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava , IČO: 00286010

(DS)

Dotčené územní samosprávné celky:
1. Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava , (DS)
2. Kraj Vysočina – zde

Dotčené správní úřady:
3. Krajský úřad Kraje Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí – zde
4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01 Jihlava (DS)
5. Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28 Jihlava, (DS)
6. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

Havlíčkův Brod (DS)

Dle § 6 odst. 6  zákona:

7. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 Praha
(DS)

Na vědomí 
   

8. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 28 Jihlava (DS)

9. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO(DS)




